boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA GD/97/2024

 O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, nomeado pela Portaria nº 2608/2020  PROGEP-SCRF, de 18 de dezembro de 2020.

 RESOLVE:

1. Designar os docentes: Dr. Carlos Augusto Alanis Clemente SIAPE: 21465548 (Presidente/Departamento de Ciência

Animal/CCHSA/UFPB); Dr. Alexandre José Alves SIAPE: 338347 (Departamento de Ciências Veterinárias/CCA/UFPB) e Dr.
Suedney de Lima Silva SIAPE: 2205237 (Departamento de Ciências Veterinárias/CCA/CCHSA) como titulares e os docentes:
Dr. Gerson Alves de Azerêdo SIAPE: 1117955 (Departamento de Ciência Animal/CCHSA/UFPB); Dra. Ana Lucélia de Araújo
SIAPE: 1732930 (Instituto Federal da Paraíba- IFPB/Sousa) e Dra. Fernanda Pereira da Silva Barbosa SIAPE nº 1294338
(Instituto Federal da Paraíba- IFPB/Sousa) como suplentes, para compor a Comissão Avaliadora do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor da Carreira do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva, Classe D-
I/Nível 01, regido pelo Edital nº 42, na área de Conhecimento de Medicina Veterinária, conforme Art. 14 da Resolução
CONSEPE/UFPB.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua emissão.

Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.

Bananeiras, 24 de maio de 2024.

Dr. GEORGE RODRIGO BELTRÃO DA CRUZ
Diretor do CCHSA

PORTARIA GD/98/2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
nomeado pela Portaria nº 2608/2020  PROGEP-SCRF, de 18 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

1. Revogar a Portaria GD/78/2024 e nomear os seguintes membros, como titulares: Drª. Solange de Sousa

(Presidente) SIAPE: 1353994; Drª. Vênia Camelo de Souza (Vice-Presidente) SIAPE: 2441015; Drª Arianne Dantas Viana
SIAPE: 1117980 (DGTA); Drª. Catarina de Medeiros Bandeira SIAPE: 1633412 (DCBS); Dr. Carlos Augusto Alanis Clemente
SIAPE: 2146554 (DCA); Dra. Maria José Araújo Wanderley SIAPE: 1640411 (DA); Apoena Urquiza da Silva matrícula:
2018011059 (discente) e como suplente: Drª. Irís Braz da Silva Araújo SIAPE: 1852663 (DGTA); Drª. Débora Albuquerque
Vieira SIAPE: 1305584 (DCBS); Dr. Leonardo Augusto Fonseca Pascoal SIAPE: 1725691 (DCA); Raunira da Costa Araújo
SIAPE:1354748 (DA) e Antonio Lairton Gomes Altino matrícula: 20190052434 (discente), para comporem o Colegiado do Curso
Bacharelado em Agroindústria, pertencente ao Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias, Campus III, da Universidade Federal
da Paraíba, no período de 2024 a 2026.

2. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua emissão, com efeito retroativo ao dia 18/12/2023.

Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.
Bananeiras, 03 de abril de 2024.

Dr. GEORGE RODRIGO BELTRÃO DA CRUZ
Diretor do CCHSA

Usuário
Retângulo